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Projekto rengėjas: Vidaus reikalų ministerija.  

Projekto tikslas: Siekiama perskirstyti Vidaus reikalų ministerijos vykdomos programos 

asignavimus tarp einamiesiems tikslams ir investicijoms skirtų lėšų. 

Dabartinė situacija: 

Nuo 2019 metų pradžios pasirašomos Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos, 

Baltarusijos bendradarbiavimo sienos programos 1-ojo kvietimo paramos sutartys dėl projektų 

įgyvendinimo. Iki sutarčių pasirašymo buvo sudėtinga tiksliai suplanuoti lėšas, t. y. kokia jų dalis 

bus išlaidos investicijoms. Šiuo metu jau pasirašyta 11 paramos sutarčių už 9,05 mln. eurų, 

artimiausiu metu planuojama pasirašyti likusias 1-ojo kvietimo 18 paramos sutarčių už 11 mln. eurų 

ir 6 didelės apimties projektų sutartis, kurių bendra vertė – daugiau nei 22 mln. eurų.  

Pagal pasirašytas sutartis projektų biudžetų didžiąją dalį sudaro išlaidos investicijoms, todėl 

2019 metams investicijoms numatytų lėšų nepakaks. Atsižvelgdama į tai, Vidaus reikalų ministerija 

teikia pasiūlymus dėl lėšų perskirstymo tarp eilučių (papildomų lėšų neprašoma). 

Projekto esmė:  

Siūloma pritarti, kad būtų perskirstyti asignavimai tarp einamiesiems tikslams ir investicijoms 

skirtų lėšų Vidaus reikalų ministerijos vykdomos priemonės „Europos kaimynystės priemonės 

programos įgyvendinimas“ (Europos Sąjungos lėšos) ir pakeisti Vyriausybės 2019 m. kovo 6 d. 

nutarimą Nr. 222 „Dėl Valstybės investicijų 2019–2021 metų programoje numatytų valstybės 

kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų 

projektų įgyvendinimo programas)“: padidinti 4450 tūkst. eurų pervedamas Europos Sąjungos 

lėšas investicijoms; atitinkamai 4450 tūkst. eurų bendra suma bus sumažintos: pervedamos 

Europos Sąjungos lėšos einamiesiems tikslams – 4250 tūkst. eurų, ir pervedamos Europos Sąjungos 

lėšos investicijoms ne valdžios sektoriui – 200 tūkst. eurų.  

Derinimas: Suderinta su Finansų ministerija.  

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą – papildomai prie projekto 

pridėtas dokumentas, patvirtinantis lėšų paskirstymo pakeitimo suderinimą su Vidaus reikalų 

ministerijoje sudaryta investicijų projektų atrankos komisija.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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